СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

15.12.2014                                                                                                     №10

О бюджете МО «Кочковатский сельсовет»  на 2015 год и плановый период
2016-2017 годы

         В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет», утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 01.09.2011 №71, Совет муниципального образования «Кочковатский сельсовет» решил:

1. Утвердить бюджет МО «Кочковатский сельсовет»:

1.1. На 2015 год по доходам в сумме 4799,0 тыс. рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов, 4561,0 тыс. рублей и расходам в сумме  4810,9 тыс. рублей;
1.2. на 2016 год по доходам в сумме  4647,4 тыс. рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов, 4387,4 тыс. рублей и расходам в сумме 4772,3  тыс. рублей, в том числе условно утверждаемых расходов  в сумме 111,9 тыс. рублей или 2,5 процента общего объема  расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение);
1.3. на 2017 год по доходам в сумме 4647,4 тыс. рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов, 4387,4 тыс. рублей и расходам в сумме 4884,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  223,7 тыс. рублей или 5 процентов общего объема  расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение).

Установить размер дефицита бюджета МО «Кочковатский сельсовет»

на 2015 год  - 11,9 тыс. рублей или 5 процентов утвержденного общего годового объема доходов бюджета МО «Кочковатский сельсовет» без учета утвержденного  объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений;

на 2016 год – 13,0 тыс. рублей  или 5 процентов утвержденного общего годового объема доходов бюджета МО «Кочковатский сельсовет» без учета утвержденного  объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений;

на 2017 год – 13,0 тыс. рублей или 5 процентов утвержденного общего годового объема доходов бюджета МО «Кочковатский сельсовет» без учета утвержденного  объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

2. Учесть в бюджете МО «Кочковатский сельсовет» на 2015 год  и плановый период 2016 - 2017 годы  поступления доходов по основным источникам:

2.1. На 2015 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.2.  На 2016 – 2017  годы согласно приложению 1.1 к настоящему решению.

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета МО «Кочковатский сельсовет»:

3.1. На 2015 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

3.2. На 2016 – 2017  годы согласно приложению 2.1 к настоящему решению.

Администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» вправе направлять в 2015 году на покрытие дефицита бюджета муниципального образования «Кочковатский сельсовет» кредиты банков, поступления от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности, остатки средств на счете бюджета муниципального образования «Кочковатский сельсовет», сложившиеся по состоянию на 1 января 2015 года, за исключением средств, поступивших в бюджет  муниципального образования «Кочковатский сельсовет» из бюджетов других уровней в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и не использованных по состоянию на 1 января 2015 года.

4. Утвердить перечень кодов бюджетной классификации, администрируемых администрацией МО «Кочковатский сельсовет» согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО «Кочковатский сельсовет» на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы согласно приложению 4 к настоящему решению.

6.    Утвердить  в пределах общего объема расходов, установленного в пункте 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета:

6.1.  На 2015 год согласно приложению  5 к настоящему решению.

6.2. На 2016 – 2017  годы согласно приложению  5.1 к настоящему решению.

7. По экономической классификации расходов бюджета:

7.1. На 2015 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.

7.2. На 2016 – 2017  годы согласно приложению 6.1, 6.2 к настоящему решению.

8. Утвердить перечень прямых получателей средств из  бюджета МО «Кочковатский сельсовет» на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годы согласно приложению 7 к настоящему решению.

          9. Утвердить фонд финансовой поддержки поселений за счет средств бюджета Астраханской области для  предоставления дотаций  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетам поселений на 2015 год, согласно приложению 8 и плановый период 2016-2017 годы, согласно приложению 8.1. к настоящему решению.

     10. Утвердить расчетный размер подушевой дотации:

1) на 2015 год в сумме 722,5 рублей на человека;

2) на 2016 год в сумме 756,8 рублей на человека;

3) на 2017 год в сумме 791,6 рублей на человека;

     11. Утвердить  дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на 2015 год, согласно приложению 9 и плановый период 2016-2017 годы, согласно приложению 9.1. к настоящему решению.

         12. Утвердить субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из областного фонда компенсаций на 2015 год, согласно приложению 10 и плановый период 2016-2017 годы, согласно приложению 10.1.  к настоящему решению.

        13. Установить предельный объем муниципального долга МО «Кочковатский     сельсовет»:

       1) на  2015 год в сумме 0,00 тыс. рублей;
       2) на  2016 год в сумме 0,00 тыс. рублей;
       3) на  2017 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

       14. Верхний предел муниципального внутреннего долга МО «Кочковатский    сельсовет»:

       1) на 1 января 2015 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в сумме 0,00  тыс. рублей;
       2) на 1 января 2016 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний   предел по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;
       3) на 1 января 2017 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей.

      Расчет предела объема муниципального долга:

      на 2015 год -119,00 тыс. рублей,

      на 2016 год-130,00 тыс. рублей,
      на 2017 год- 130,00 тыс. рублей.
      15. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга МО «Кочковатский сельсовет»:

   1) на  2015 год в сумме 0,00  тыс. рублей,
   2) на  2016 год в сумме  0,00 тыс. рублей,
   3) на  2017 год в сумме  0,00 тыс. рублей.

      16. Установить, что из бюджета МО «Кочковатский сельсовет» на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы бюджетные кредиты не предоставляются.

     17. Установить, что исполнение бюджета МО «Кочковатский сельсовет» осуществляется администрацией МО «Кочковатский сельсовет» с открытием и ведением лицевых счетов  главным распорядителем, получателями бюджетных средств в Управлении Федерального казначейства по Астраханской области в соответствии с действующим законодательством.

    18. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Харабалинские вести».

    19. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                      К.С. Бурамбаев